АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 Ужур № 270
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 636 «Об утверждении муниципальной программы «Содействиепреобразованию институтов, обеспечивающих развитие гражданскогообщества»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», Уставом Ужурского района, в соответствии с РешениемУжурского районного Совета депутатов от 07.12.2021 № 17-100р,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 636 «Об утверждении муниципальной программыУжурского района «Содействие преобразованию институтов,обеспечивающих развитие гражданского общества» следующие изменения:1.1. в приложении к Паспорту программы «Перечень целевыхпоказателей муниципальной программы Ужурского района с указаниемпланируемых к достижению значений в результате реализациимуниципальной программы Ужурского района» в строке 1.6. графы «2024год» цифру «60» заменить цифрой «108»;1.2. приложение № 2 к Программе читать в новой редакции согласноприложению № 1 к настоящему постановлению;1.3. приложение № 3 к Программе читать в новой редакции согласноприложению № 2 к настоящему постановлению;1.4. в разделе паспорта подпрограммы 2 (Приложение№ 5 к Программе)«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2, в том числе вразбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый годи плановый период» цифру «360,0» заменить цифрой «378,0», цифру «300,0»заменить цифрой «318,0»;1.5. в приложении № 1 к подпрограмме 2 «Перечень и значенияпоказателей результативности подпрограммы 2» в строке 1.1.1. графы «2024год» цифру «60» заменить цифрой «108»;

1.6. приложение № 2 к подпрограмме 2 читать в новой редакциисогласно приложению № 3 к настоящему постановлению1.7. в разделе паспорта подпрограммы 3 (Приложение № 6 к Программе)«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 3, в том числе вразбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый годи плановый период» цифру «840,0» заменить цифрой «822,0», цифру «320,0»заменить цифрой «302,0»;1.8. приложение № 2 к подпрограмме 3 читать в новой редакциисогласно приложению № 4 к настоящему постановлению.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального опубликования в специальном выпуске районной газеты«Сибирский хлебороб».
Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1к постановлению администрацииУжурского района от 22.04.2024 № 270
Приложение № 2 к Программе

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского районаза счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровнейбюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов (тыс. рублей)№п/п Статус(муниципальнаяпрограммаУжурскогорайона,подпрограмма)

НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурского района,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетной классификации Очереднойфинансовыйгод (2024г.)

Первый годплановогопериода(2025г.)

Второй годплановогопериода(2026г.)

Итого на очереднойфинансовый годи плановый период
ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 МуниципальнаяпрограммаУжурскогорайона

Содействиепреобразованиюинститутов,обеспечивающихразвитиегражданскогообщества

всего расходные обязательствапо муниципальной программеУжурского района
х х х х 1780,0 1170,0 670,0 3620,0

в том числе по ГРБС:
Ужурский районный Советдепутатов 070 х х х 620,0 540,0 540,0 1700,0
администрация Ужурскогорайона 140 х х х 1160,0 630,0 130,0 1920,0

1.1 Подпрограмма 1 Повышениеэффективностидеятельностиместногосамоуправления

всего расходные обязательствапо подпрограмме муниципальнойпрограммы Ужурского района
х х х х 1160,0 880,0 380,0 2420,0

в том числе по ГРБС:
Ужурский районный Советдепутатов 070 х х х 460,0 380,0 380,0 1220,0
администрация Ужурскогорайона 140 х х х 700,0 500,0 0,0 1200,0

1.2 Подпрограмма 2 Люди труда всего расходные обязательствапо подпрограмме муниципальнойпрограммы Ужурского района
х х х х 318,0 30,0 30,0 378,0

в том числе по ГРБС:Ужурский районный Советдепутатов 070 х х х 48,0 30,0 30,0 108,0
администрация Ужурскогорайона 140 х х х 270,0 0,0 0,0 270,0

1.3 Подпрограмма 3 Открытыймуниципалитет всего расходные обязательствапо подпрограмме муниципальнойпрограммы Ужурского района
х х х х 302,0 260,0 260,0 822,0

в том числе по ГРБС:
Ужурский районный Советдепутатов 070 х х х 112,0 130,0 130,0 372,0
администрация Ужурскогорайона 140 х х х 190,0 130,0 130,0 450,0

Приложение № 2к постановлению администрацииУжурского района от 22.04.2024 № 270
Приложение № 3 ПрограммеИнформация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Ужурского района(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетовгосударственных внебюджетных фондов) (тыс. рублей)№п/п Статус (муниципальнаяпрограмма Ужурскогорайона, подпрограмма)

Наименованиемуниципальной программыУжурского района,подпрограммы

Уровень бюджетнойсистемы/источники финансирования Очереднойфинансовыйгод (2024г.)
Первый годплановогопериода(2025г.)

Второй годплановогопериода(2026г.)

Итого наочереднойфинансовый годи плановыйпериодплан план план1 2 3 4 5 6 7 81 Муниципальнаяпрограмма «Содействиепреобразованиюинститутов,обеспечивающих развитиегражданского общества»

всего 1780,0 1170,0 670,0 3620,0в том числе:федеральный бюджет1краевой бюджетместный бюджет 1780,0 1170,0 670,0 3620,0внебюджетные источники1.1 Подпрограмма 1 Повышениеэффективностидеятельности местногосамоуправления иразвитие институтовгражданского общества

всего 1160,0 880,0 380,0 2420,0в том числе:федеральный бюджет1краевой бюджетместный бюджет 1160,0 880,0 380,0 2420,0внебюджетные источники1.2 Подпрограмма 2 Люди труда всего 318,0 30,0 30,0 378,0в том числе:федеральный бюджет1краевой бюджетместный бюджет 318,0 30,0 30,0 378,0внебюджетные источники1.3
Подпрограмма 3 Открытый муниципалитет

всего 302,0 260,0 260,0 822,0в том числе:федеральный бюджет1краевой бюджетместный бюджет 302,0 260,0 260,0 822,0внебюджетные источники

Приложение № 3к постановлению администрацииУжурского района от 22.04.2024 № 270
Приложение № 2 к подпрограмме 2Перечень мероприятий подпрограммы 2№п/п Цели, задачи,мероприятияподпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат (краткоеописание)от реализацииподпрограммногомероприятия (в томчислев натуральномвыражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель подпрограммы Повышение статуса людей труда и поощрение лучших представителей трудовых коллективовЗадача 1 популяризация передовиков трудовых коллективов Ужурского района, поощрение граждан за заслуги в социально-экономическом и культурном развитииУжурского района1 Изготовлениефотографий исодержание Доскипочета «Ими славитсяземля Ужурская»,поощрение гражданПочетным знаком зазаслуги в социально-экономическом икультурном развитииУжурского района

Ужурскийрайонный Советдепутатов
070 01 13 1020081910 244 48,0 30,0 30,0 108,0 Размещено 228фотографий

АдминистрацияУжурскогорайона
140 01 13 1020081910 244 270,0 0,0 0,0 270,0 Вручено 300Почетных знаков

Задача 2 выдвижение граждан на награждение государственными наградами2 Выдвижениетрудящихся нанаграждениегосударственныминаградами

Ужурскийрайонный Советдепутатов
х х х х х х х х Выдвинуто 6 человек

Итого по подпрограмме 318,0 30,0 30,0 378,0

Приложение № 4к постановлению администрацииУжурского района от 22.04.2024 № 270
Приложение № 2 к подпрограмме 3

Перечень мероприятий подпрограммы 3
№п/п

Цели, задачи, мероприятияподпрограммы ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализациипрограммы (тыс. руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат (краткоеописание)от реализацииподпрограммногомероприятия (втом числев натуральномвыражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель подпрограммы содействие формированию пространства, способствующего обеспечению узнаваемости геральдики района и поселений, а такжеинформационной открытости местной властиЗадача 1 популяризация геральдических символов поселений и Ужурского района1 Изготовление сувенирнойпродукции с геральдическойсимволикой Ужурского района ипоселений

Ужурский районный Советдепутатов 070 01 13 1030081920 244 112,0 130,0 130,0 372,0 750 сувениров
АдминистрацияУжурского района 140 01 13 1030081920 244 40,0 40,0 40,0 120,0 150 сувениров

Задача 2 формирование пространства информационной открытости органов местной власти2 Освещение в средствах массовойинформации, информационныхресурсах Интернете материаловпосвященных развитиюУжурского района

АдминистрацияУжурского района 140 01 13 1030081960 244 150,0 90,0 90,0 330,0 36 публикаций

Итого по подпрограмме 302,0 260,0 260,0 822,0